
 

 

UCHWAŁA NR 467/LXI/23 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych powstałych na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 zm. Dz. U. poz. 572) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5, ust. 3, 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2519 zm. Dz. U. z 2022 r., poz. 1549, poz. 2797 oraz z 2023 r., poz. 877) Rada Miejska 

w Nowej Rudzie uchwala: 

§ 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości 29,00 zł. Ponadto,  

za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności: 

Lp. Pojemność pojemnika lub worka [l] Wysokość stawki za pojemnik lub worek [zł] 

1. 60 l 14,50 zł 

2. 110 l 26,50 zł 

3. 240 l 58,00 zł 

4. 550 l 132,00 zł 

5. 660 l 159,50 zł 

6. 770 l 186,00 zł 

7. 1100 l 265,00 zł 

8. 6000 l 1450,00 zł 

9. 7000 l 1690,00 zł 

§ 2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, określa się, iż stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 

dwukrotność stawki, o której mowa w § 1. 

§ 3. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 

pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 1 powyżej. 

Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień 

zgodnej z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3679



2. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. w części zamieszkałej i w części 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna opłata  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 i opłaty 

stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących w części tej nieruchomości i stawki określonej 

w odrębnej uchwale. 

3. Ilość pojemników lub worków na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości,  

na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 3 określa odrębna uchwała. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 296/XXXIX/21 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r., poz. 4463). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od 1 lipca 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3679


		2023-06-07T06:58:46+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




